W Grodnie Stanisław August zatrzymał przy sobie berło kró-
lewskie jako symbol minionej władzy, na szyi pozostał mu jedynie medal
loży masońskiej, utrwalony na obrazie pędzla Elizabet Viegée-Lebrun. Po
śmierci carycy Katarzyny (6/17 listopada 1796 r.), przeniósł się do Peters-
burga, hojnie obsypywany względami przez swego domniemanego syna,

53 Porządek Obrządku w dniu 3 maja 1792, kk. nlb 2; nieczytelną fotokopię zamiesz-
cza M. Jankowska: Świątynia Opatrzności ku czci Konstytucji 3 Maja, Warszawa Wyd. Sej-
mowe 1991 s.